檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

臺北市政府民政局　函

地址：11008臺北市信義區市府路1號9樓

承辦人：林峰裕

電話：02-27256269

傳真：02-27598797

電子信箱：fengyu@civil.tcg.gov.tw

受文者：臺北市政府教育局

發文日期：中華民國103年5月2日

發文字號：北市民人口字第10311540800號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明一(11540800A00_ATTCH1.pdf)

主旨：有關辦理103年「人口政策宣導」活動，請加強宣導性別

平等觀念，請 查照。

說明：

一、奉 本府交下內政部103年4月30日台內戶字第1030154258

號書函(如附影本)辦理。

二、依內政部統計資料，103年第1季出生嬰兒性比例為107.5

，高於一般之104至106，仍有偏離性別結構均衡之現象，

爰請於103年持續倡導性別平等觀念，強調女孩男孩一樣好

，確保性別比例不失衡。

三、103年第1季出生嬰兒數為4萬8,661人，較去年同期減少5,

867人，增加率為-10.76%；結婚對數為3萬9,071對，較去

年同期增加477對，增加率為1.24%，爰請積極營造「樂婚

、願生、能養」之環境，鼓勵國人結婚、生育。

正本：臺北市政府社會局、臺北市政府教育局、臺北市政府衛生局、臺北市政府勞動局

、臺北市政府警察局、臺北市政府觀光傳播局、臺北市各區公所、臺北市各區戶

政事務所

副本： 2014-05-02
12:30:08

教育局 1030502

*AEAA10335277100*